
  

 

  
 Βαθμός Ασφαλείας: 
 Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ  ΤΜΗΜΑ  ΣΤΕΛΕΧΩΝ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
---------- 

  
  
 Μαρούσι,  29 Ιανουαρίου 2018 
 Αρ. Πρωτ.  : Βαθμός Προτερ : 
 
 
 Φ.350 / 2 / 14421 / E3 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:  Βασίλειος Τζέρπος,   
Τηλ:   210-3442895 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Θέμα : Ανασυγκρότηση Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Βορείου Αιγαίου 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις  
α) του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ. Α΄/1985) «Δομή και λειτουργία της Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
β) της παραγράφου 29 του άρθρου 14 του Ν. 2817/2000, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις 

του άρθρου 7 του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ. Α΄/2002). 
γ) της παραγράφου 1

α
, του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196 τ. Α΄/2000). 

δ) του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51 τ. Α΄/2010) «Σύστημα επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων 
με αντικειμενικά και αξιολογικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις». 

2. Το Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ. Α΄/2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών 
συμβουλίων»  όπως  τροποποιήθηκε  από  την  παρ.  1  του  άρθρου  13  του  ν.  4283/2014  (Φ.Ε.Κ. 
189 τ. Α΄/2014) και σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 7, 13, 14 & 15 του ν. 2690/1999 
(Φ.Ε.Κ. 45 τ. Α΄/1999). 

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.350/104/181441//Ε3/11-11-2015  (ΦΕΚ 2463 τ. Β΄/2015) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε., Π.Υ.Σ.Δ.Ε.), των Ανώτερων Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε., Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) και των Κεντρικών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε., Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.),  καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών». 

4. Το Π.Δ. 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210 τ. Α΄/5-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» 

5. Την υπ’ αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική Απόφαση, με 
την οποία διορίστηκαν και τοποθετήθηκαν οι Περιφερειακοί Διευθυντές Εκπαίδευσης  

6. Την υπ’ αριθμ. Σ-3/1900/Δ2/9-1-2012 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση Σχολικών 
Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» και τις όμοιες αυτής. 

7. Την υπ’ αριθμ. Φ.354.11/183/205878/Ε3/2-12-2016 Υπουργική Απόφαση με την οποία o κ. 
Αναγνώστου Ευστράτιος τοποθετήθηκε στην θέση του Προϊσταμένου του Τμήματος Επιστημονικής 
και Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου. 

8. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-1-2016 Υπουργική Απόφαση, με  την οποία τοποθετήθηκαν 
οι Διευθυντές Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης. 

9. Την υπ’ αριθμ. Φ.350/5/7169/E3/16-1-2017 Υπουργική Απόφαση, με θέμα «Συγκρότηση 
Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Βορείου Αιγαίου». 

10. Την υπ’ αριθμ. 63/17-1-2018 Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, με την οποία έγινε αποδεκτή η παραίτηση του κ. Βαρελτζή 
Απόστολου από τα καθήκοντα του τακτικού μέλους του Συμβουλίου. 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΒΦΠ4653ΠΣ-605



  

11. Την υπ’ αριθμ. Φ.350/84/206558/E3/5-12-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση των 
αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

12. Την υπ’ αριθμ. 7002/8-12-2016 απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, με θέμα: «Ορισμός σειράς εκλογής υποψηφίων αιρετών 
εκπαιδευτικών Δ.Ε. - Διορισμός Αιρετών Εκπροσώπων των Εκπαιδευτικών στο Ανώτερο 
Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.)  Βορείου 
Αιγαίου», καθώς και την 270/17-1-2018 (ΑΔΑ: 6ΧΞ44653ΠΣ-ΜΨΦ) τροποποίησή της. 

13. Το υπ’ αριθμ. 43107/13-12-2016 έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών 
Ελλάδας (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.), με το οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποι της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε. στο Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Βορείου 
Αιγαίου. 

14. Την υπ’ αριθμ. 271/17-1-2018 εισήγηση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, για την ανασυγκρότηση του Ανώτερου Περιφερειακού Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Βορείου Αιγαίου. 

 
 

Αποφασίζουμε 

 

 
Ανασυγκροτούμε το Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Βορείου Αιγαίου ως εξής: 
 

1. Καλάργαλης Αριστείδης, Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Βορείου 
Αιγαίου, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή του τον 

Ταμπαχανιώτη Δημήτριο, Διευθυντή Β/θμιας Εκπ/σης Σάμου, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ09. 
 

2. Αναγνώστου Ευστράτιος, Προϊστάμενος του Τμήματος Επιστημονικής – Παιδαγωγικής 
Καθοδήγησης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, Σχολικός Σύμβουλος Φιλολόγων, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, ως Αντιπρόεδρος, με αναπληρώτριά του την 

Αναγνωσταρά Ευανθία, Σχολική Σύμβουλο Μουσικών με έδρα τη Μυτιλήνη, εκπαιδευτικό 
κλάδου ΠΕ16. 

 

3. Βλυσίδου Ευτυχία, Διευθύντρια Β/θμιας Εκπ/σης Χίου, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, ως μέλος, με 
αναπληρωτή της τον 

Καπιωτά Μιχαήλ, Διευθυντή Β/θμιας Εκπ/σης Λέσβου, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ04.01. 
 

4. Αλεξιάδης Ευάγγελος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Β/θμιας Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρωτή του τον  

Καρατζά Κωνσταντίνο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ01, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών 
Β/θμιας Εκπ/σης. 

 

5. Σταυρινούδης Σταύρος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04.01, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Β/θμιας Εκπ/σης, ως μέλος, με αναπληρωτή του τον  

Περδικούρη Μαρία, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Β/θμιας 
Εκπ/σης 

 

 

 
Για τα θέματα υπηρεσιακής κατάστασης α) των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στη δημόσια εκπαίδευση 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου εκτός των προσωρινών αναπληρωτών και β) των 
εκπαιδευτικών που υπηρετούν στις σχολικές μονάδες της ιδιωτικής εκπαίδευσης αντί των αιρετών 
εκπροσώπων των δημόσιων εκπαιδευτικών μετέχουν οι κάτωθι εκπρόσωποι της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.  

 

4. Κουρουτός Μιχάλης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03, που υπηρετεί στο σχολείο «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ Σχολή 
Πατησίων» ως μέλος, με αναπληρωτή του τον  

Χριστόπουλο Γεώργιο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί στα «Μοντεσοριανά 
Σχολεία». 

 

5. Γούλας Αλέξανδρος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ07, που υπηρετεί στα «Εκπαιδευτήρια Ι.Μ. 
Παναγιωτόπουλου» ως μέλος, με αναπληρωτή του τον  

Κάζαγλη Δημήτριο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11, που υπηρετεί στην «ΙΟΝΙΟ Σχολή». 
  

 

ΑΔΑ: 6ΒΦΠ4653ΠΣ-605



  

 

Ορίζουμε ως Γραμματέα του Συμβουλίου την κ. Χατζησάββα Ταξιαρχούλα, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ03 
αποσπασμένη στην Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου με αναπληρώτριά 

της την κ. Παντελάρου Καλλιόπη, Προϊσταμένη της Υπηρεσίας Διοικητικής & Οικονομικής Υποστήριξης της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου. 

 
Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει την 31

η
 Δεκεμβρίου 2018. 

 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή 

1. Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Εκπαίδευσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

  

Κοινοποίηση 

1. Αναφερόμενους στην απόφαση (με τη φροντίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου) 

2. Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Βορείου Αιγαίου 

 Ελ. Βενιζέλου 26, Τ.Κ. 81100, ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

3. Ο.Λ.Μ.Ε.  

 Κορνάρου 2 & Ερμού, Τ.Κ. 10563, ΑΘΗΝΑ 

4. Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας 

 Χαλκοκονδύλη 13, Τ.Κ. 10432, ΑΘΗΝΑ 

5. Σύνδεσμος Ιδιωτικών Σχολείων 

 Γ΄ Σεπτεμβρίου 75, Τ.Κ. 10434, ΑΘΗΝΑ 

 

ΑΔΑ: 6ΒΦΠ4653ΠΣ-605


		2018-01-29T11:37:46+0200
	Athens




